
 

Protokoll samverkan LSS 

Lokal Appuna, Stadshuset Mjölby Kommun 

Tid: 16/9 kl 10.00-12.00 

Anna Paulsen Autism Östergötland 

Maria Larsson FUB Mjölby 

Vivi-Ann Ahlström FUB Mjölby  

Päivi Pannula Förvaltningschef 

Robin Taylor Verksamhetschef 

 

Dagordning: 

1. Förvaltningens arbete för en ekonomi i balans 

 

Robin och Päivi informerade om att det är ett ständigt pågående arbete varav ett uppdrag 

som ligger på förvaltningen är att införa Bilaga J på de verksamheter där det är möjligt. Det 

informerades även att det tillkommit mer arbete kring Bilaga J där det kommer krävas 

patientsäkerhetsanalyser och att behoven ute i tänkta verksamheter har hunnit förändras 

under 2024. Maria påpekar att detta skulle kunna påverka ekonomin negativt i 

utjämningssystemet då det är kopplat till personalkostnader. Vidare informerades det om 

att ett av arbetena för att nå en ekonomi i balans är att tillskapa fler platser LSS 9§9. 

 

2. Utbyggnad av LSS-boenden.  

Robin informerade om att LSS Lövgatan byggs enligt plan men att det kan blir en viss 

förskjutning för inflytt. Beräknad inflytt september 2025. Vidare informerades det om att 

kommunen tittar på möjligheten att ställa om vårdboendet Sankta Ingrid till 

gruppbostäder. FUB Mjölby och Autism Östergötland önskar att ta del av planritningar för 

Lövgatan.  

FUB Mjölby framhåller att det är en brist vad gäller individuella planer och att 

framtagandet av dessa skulle kunna vara ytterligare ett sätt att prognosticera behovet av 

platser. Robin informerade om att det redan finns en framtagen prognosmodell som 

sträcker sig flera år fram i tiden där även utbildningsförvaltningen är involverad för att vi 

på så tidigt stadium som möjligt ska kunna göra en prognos om faktiska behov. FUB och 



 

 

 

Autism Östergötland önskar dock till nästa möte att få ta del av antalet LSS-insatser och 

individuella planer.  

 

 

 

3. Kompetensfrågor gällande personal inom funktionshinderomsorgen 

Information om status gällande Yrkesresan 

Robin informerade om att yrkesresan inom funktionshinderområdet inte följer tänkt plan. 

Det är nya förutsättningar som uppkommit som förvaltningen behöver ta ställning till. 

Bland annat behöver det riggas en egen organisation kring administration och utbildare. 

Det skjuts något på framtiden och möjligheter ses över om förvaltningen kan gå in i 

yrkesresan under 2025. Mer information delges löpande. 

4. Diskussion kring utjämningssystemet 

Det fördes en öppen dialog kring utjämningssystemet. En parlamentarisk utredning har sett 

över samtliga delar av utjämningssystemet för kommuner och regioner, inklusive LSS-utjämningen 

för kommuner. Maria har tagit kontakt med Robert Bostedt och Anna Johansson för att 

diskutera hur det kan påverka kommunen. Det kommer vara några remisskonferenser 

under hösten och Maria kommer, efter att ha tagit del av dessa, återkomma till 

samverkansgruppen vid nästa tillfälle. Det talas även om att det kan införas en eventuell 

utjämning vad gäller SOL, men där har vi i dagsläget ingen mer kunskap kring. 

5. Övriga frågor 

FUB Mjölby ställde frågan om hur Mjölby kommun jobbar med LSS för äldre. Vi 

diskuterade hur vi kan och ska jobbas med ett gott liv som äldre. Robin informerade om att 

verksamheterna bland annat jobbar med ”tidiga tecken” gällande demens och att 

arbetsterapeuter är involverade i arbetet. FUB Mjölby önskar en plan för hur kommunen 

jobbar med det och när det ska övergå till äldreomsorg. Det informerades om att det är ett 

arbete i samverkan mellan handläggare och verksamheterna. 

Det ställdes en fråga om hur verksamheterna jobbar med årshjul. Exempelvis när det är 

dags för att ta fram vinterkläder etc. Det informerades om att det står i 

genomförandeplaner-  

En synpunkt lämnades om att boendestöd LSS ofta kontaktar anhöriga om att utföra vissa 

moment i bostaden som egentligen ska ligga på personalen på boendestöd. Robin ska 

undersöka det närmare och återkopplar till nästa möte. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


